

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen till *Fritidsbyggnad vid Skaraborgs flygflottilj* å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1941/42 anvisat ett reservationsanslag av 365,000 kronor.

Fonden för förlag till statsverket.

10:o) **Anordnande av bostäder för personal vid Skaraborgs och Västgöta flygflottiljer.** Kungl. Maj:t har föreslagit riksdagen (punkt 10) att till Anordnande av bostäder för personal vid Skaraborgs och Västgöta flygflottiljer å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1941/42 anvisa ett reservationsanslag av 1,300,000 kronor.

Då det icke torde vara att räkna med att den föreliggande bostadsbristen vid här ifrågavarande båda flygflottiljer kommer att avhjälpas genom enskild byggnadsverksamhet, har riksdagen i likhet med departementschefen funnit nödvändigt, att staten sörjer för att bostäder i tillräcklig omfattning anordnas utöver dem, som genom statliga åtgärder redan kommit till stånd.

Det av departementschefen i sådant avseende framlagda förslaget har riksdagen funnit sig kunna bifalla.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen till *Anordnande av bostäder för personal vid Skaraborgs och Västgöta flygflottiljer* å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1941/42 anvisat ett reservationsanslag av 1,300,000 kronor.

Stockholm den 19 december 1941.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 513.

Godkänd av första kammaren den 19 december 1941.

Godkänd av andra kammaren den 19 december 1941.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1941/42 till försöksverksamhet för oljeutvinning.

(Statsutskottets utlåtande nr 244.)

Till Konungen.

I propositionen nr 343 har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 21 november 1941, föreslagit riksdagen att till Försöksverksamhet för oljeutvinning å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1941/42 under tionde huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 1,200,000 kronor.

Såsom statens bränslekommission framhållit skulle även efter genomförandet av den beslutade utvidgningen av skifferoljeverket i Närke en betydande skillnad komma att föreligga mellan det löpande behovet av flytande bränsle enligt försörjningsplanen och de tillgängliga kvantiteterna av sådant bränsle. Enligt kommissionens mening skulle den nu ifrågavarande oljeutvinningsmetoden, av hittills utförda försök att döma, erbjuda en mycket god lösning av frågan

om utökning inom förhållandevis kort tid av den inhemska produktionen av flytande bränslen. Även kommerskollegium har givit uttryck åt samma mening. Med hänsyn till dessa omständigheter anser riksdagen, som delar uppfattningen om att en förbättring av landets oljeförsörjning är en angelägenhet av största vikt, att de större försök, som nu planeras och vilka anses vara en begynnande oljeproduktion enligt den nya metoden, böra av statsmakterna ekonomiskt understödjas. Riksdagen har därför anvisat de medel till försöksverksamheten i fråga, som i propositionen föreslås.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen till *Försöksverksamhet för oljeutvinning* å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1941/42 under tionde huvudtiteln anvisat ett reservationsanslag av 1,200,000 kronor.

Stockholm den 19 december 1941.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 514.

Godkänd av första kammaren den 19 december 1941.

Godkänd av andra kammaren den 19 december 1941.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1941/42 till beredande av sjukhusvård i Sverige åt krigsinvalider från Finland m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 245.)

Till Konungen.

I propositionen nr 348 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 28 november 1941 föreslagit riksdagen att dels godkänna de grunder för bestridandet av kostnader för sjukhusvård åt krigsinvalider från Finland, som av departementschefen förordats, dels ock till Beredande av sjukhusvård i Sverige åt krigsinvalider från Finland m. m. å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1941/42 under femte huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 1,000,000 kronor.

Enligt Kungl. Maj:ts förslag skulle sjukhusvård och yrkesutbildning på statens bekostnad beredas i Sverige åt krigsinvalider från Finland i nära överensstämmelse med de grunder, som fastställts för användande av ett av 1940 års lagtima riksdag anvisat reservationsanslag av 1,000,000 kronor till motsvarande ändamål. Av det äskade anslaget skulle vidare bestridas kostnader för beredande av sjukhusvård åt genom förmedling av föreningen finska sommarbarn eller samarbetskommittén för nordiskt hjälparbete till Sverige överförda finska barn ävensom utgifter för klädotrustning åt i Sverige vårdade invalider genom bemedling av svenska röda korset.

Riksdagen delar departementschefens uppfattning, att de skäl, vilka voro bestämmande för statsmakterna vid behandlingen av motsvarande fråga under